UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA | UFPB

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES | CCTA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO | PPJ

RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PPJ/UFPB – ANO LETIVO 2026

EDITAL Nº 01, DE 4 DE AGOSTO DE 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo (PPJ) da Universidade Federal da

Paraíba, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação dos itens a seguir especificados do Edital Nº

01/2025 – DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES, publicado em 04 de agosto de 2025, permanecendo

inalterados os demais dispositivos do referido edital.

Onde se lê:

4 DAS VAGAS

O PPJ/UFPB oferece, neste edital, 15 (quinze) vagas para o ano letivo de 2026, nos termos da

Resolução que regulamenta o Programa.

Leia-se:

4 DAS VAGAS

O PPJ/UFPB oferece, neste edital, 10 (dez) vagas para o ano letivo de 2026, nos termos da Resolução

que regulamenta o Programa.

João Pessoa, 05 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

JORNALISMO DA UFPB